
 

 

UCHWAŁA NR VI/82/24 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050” 

oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 10g ust. 1, ust. 4 i ust. 4b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324) oraz art. 34 ust. 6 pkt 3 ustawy z dnia 

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego „WrOF 2050”. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego 

Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324), zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego 

Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia: 

Agnieszka Rybczak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 lipca 2024 r.

Poz. 4008



Załącznik nr 1 

do uchwały nr VI/82/24 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego „WrOF 2050”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050”, w tym trybu konsultacji, o których mowa 

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać 

wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, z późn. zm.). 

2. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego 

Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050”, składają się w szczególności: 

1) Przeprowadzenie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej obszaru ZIT WrOF; 

2) Opracowanie wniosków z diagnozy, o której mowa w pkt 1; 

3) Zdefiniowanie wizji, celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników realizacji 

strategii; 

4) Wypracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej WrOF wraz z ustaleniami i rekomendacjami 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej gmin WrOF, oraz wskazanie obszarów 

strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa i fakultatywnie określenie obszarów 

strategicznej interwencji WrOF, wraz z zakresem planowanych działań; 

5) Przedstawienie systemu realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego „WrOF 2050”, w tym określenie ram finansowych i źródeł finansowania; 

6) Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 

2050”; 

7) Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050”; 

8) Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego „WrOF 2050”, w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 

partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gmin, a także z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Konsultacje zostaną przeprowadzone zgodnie z: 

a) uchwałą nr XLVI/1097/13 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 27 czerwca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2013 r. poz. 4227) zmieniającą uchwałę nr LIV/1559/10 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego  

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4008



b) zarządzeniem nr 3206/15 Prezydenta Wrocławia z dnia 31 grudnia 2015 r. w sprawie zasad 

postępowania w celu przeprowadzania konsultacji projektów aktów prawa miejscowego z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

9) Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 

2050”, Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 

i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 

w strategii rozwoju województwa; 

10) Przygotowanie wersji projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego „WrOF 2050”, uwzględniającej uwagi i opinie wynikające z przeprowadzonych 

konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa oraz strategicznej oceny oddziaływania  

na środowisko; 

11) Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050”, (tzw. 

ewaluacja ex-ante), a następnie wprowadzenie do dokumentu zmian wynikających z przeprowadzonej 

uprzednio ewaluacji ex-ante; 

12) Przygotowanie ostatecznego projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego „WrOF 2050”, po uwzględnieniu uwag, opinii, konsultacji oraz wniosków wynikających 

z ewaluacji ex-ante. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4008



Załącznik nr 2 

do uchwały nr VI/82/24 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego  

Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050” 

I. Etap analityczno-projektowy (najpóźniej do 29 sierpnia 2025 r.), w tym: 

1) Opracowanie diagnozy i wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 

Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego, przygotowanej na potrzeby Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050”; 

2) Wypracowanie założeń programowych, funkcjonalno-przestrzennych oraz wdrożeniowych Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050”; 

3) Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 

2050”, zawierającego część tekstową i graficzną. 

II. Etap konsultacyjny, opiniowania i uzgodnień (najpóźniej do 28 listopada 2025 r.), w tym: 

1) Ogłoszenie i przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego 

Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050”, oraz przygotowanie i opublikowanie sprawozdania z przebiegu 

i wyników konsultacji; 

2) Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru  Funkcjonalnego „WrOF 2050”; 

3) Zaopiniowanie projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru  Funkcjonalnego 

„WrOF 2050”, przez Zarząd Województwa; 

4) Przeprowadzenie ewaluacji ex-ante Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego „WrOF 2050”; 

5) Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego 

„WrOF 2050” po uwzględnieniu uwag i opinii wynikających z przeprowadzonych konsultacji, opiniowania 

i wniosków wynikających z ewaluacji ex-ante. 

III. Przedstawienie projektów uchwał dotyczących przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego „WrOF 2050”, na sesje Rad Gmin samorządów 

Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego (najpóźniej do 31 grudnia 2025 r.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4008


		2024-07-22T09:51:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




